vocacione vestra ab Universitate matre nostra in filiorum suonim

promocionem humillime fusas, plurimum licet temporis emensum

citra fuerit, nequaquam tamen de memoria vestra excidisse confidimus.

Verum Deus ac Salvator noster, semel tantum pulsatus, discipulis

admirantibus sese ad audiendum difficilem prebuit, sed iterum atque

iierum rogatus eosdem tandem clementer audivit. Sic, sic revera,

nee mediocriter admirantes, patres,—pensata, semper summa equitate

necnon justicia, racione, pro qua alias preces quam devotissime

fudimus,—cur in hodiernum diem minime exauditi sumus, apud aures

pietatis vestre iterum atque iterum elargimus; preces precibus addimus,

ut vel jam tandem, sicut veri Dei emulatores, nos exaudire dignemini,

matrique nostre cadenti succurrere. Expectamus enim semper querulo

atque anelo spiritu si quando veniat consolacio a vobis
;
quam non

ambigimus consequi, si, in exaudiendo votum nostrum, quam gratum

Deo sacrificium offeretis intellexeritis. Quid enim, ut de multis

sileatis, omnipotenti Domino est accepcius, quam id augere, unde cultus

unius Dei ortodoxaque fides indies magis ac magis in populo Christiano

accrescat, idolatria necnon hereses procul a fidelium mentibus expel-

lantur ? Quid omnium Opifici gracius, quam facultates atque sciencias

colere, sine quibus eciam homines bestiis comparaniur ? Que omnia

nimirum feceritis, si, quod et cuique bono viro semper debet esse

maximi, et vobis eciam patribus cordi fuerit, salus ac prosperitas

studiorum nostrorum. Quibus, nisi quam propere succurrere festi-

netis, quod sine planctu dicere non possumus, acta sane sunt, Egre

ferre, patres, debetis nonnullos adeo doctos atque litteratos viros, quos

fama est apud nos esse, quasi oblitos ac derelictos intueri, ac sine

aliqua studii mercede usque in senectam et senium vivere. Qua-
propter, piissimi patres, obnixius quo valemus exoramus ac petimus,

sicut et alias vobis fecimus grates, ad efFectualem graduatorum pro-

mocionem oculos misericordie vestre convertere dignemini ; meritas,

si hoc feceritis, a Deo gracias recepturi. Nullum siquidem ad

splendorem sen gloriam nominis vestri opus majus, nee majori opere

unquam vel grandiori premio dignum, facere valebitis. Nonnulla alia,

que nunc temporis dicere fas non est, scripsissemus, si non jam satis

patemitatcs vestras, per priores litteras nostras, doctas, ampliusque per
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venerabilem Cancellarium nostrum docendas. crederemus. Cui fidem,

humillime quesumus, adhibere dignemini in dicendis. Et reveren-

dissimum cetum vestrum, ad laudem et gloriam ecclesie sue sancte,

conservet Sponsus ejus Jesus Christus. Scripium Oxonie in nosire

congregacionis domo, iercio Idus Octobris.

Fol. 49 b. Letter * supplicatory * for Master W. Thrope.

1438. Memorandum, quod quarto decimo die mensis Octobris, anno

Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo, sigillata fuit

littera supplicatoria sub sigillo et forma communi pro magistro Waltero

Thrope, arcium magistro.

Four Masters appointed to act as agents at York for

promotion of Graduates.

1438. Memorandum, quod tercio decimo die mensis Novembris, sigillata

fuil una littera procuratoria directa magistro Johanni Castell, magistro

Johanni Kexby, et magistro R. Dobbys, et magistro R. Thorntone

exeuntibus in civitatem Eboracensem pro promocione graduatorum

expedienda.

Acquittance of Eynsham Abbey.

1438. Item, septimo die Decembris, anno regni regis Henrici sexti septimo-

decimo, sigillata est una acquietancia Abbati et conventui de Eynysham,

de annua pensione sedecim solidorum debita Universitati per eosdem,

propter depascendos pauperes scolares in die S. Nicholai eodem anno.

Acquittances of Eynsham and Oseney Abbeys.

1438. Memorandum, quod undecimo die mensis Decembris, anno regni

regis Henrici sexti septimo decimo, sigillate fuerunt due acquietancie

;

una Abbati et conventui de Enysham, pro annua pensione viginti sex

solidorum debita Universitati in festo omnium Sanctorum; alia Abbati

et conventui de Oseynea, pro annua pensione viginti sex solidorum

octo denariorum debita Universitati in festo S. Nicholai.

137-

Testimonial letter for Master Ramund de Lauda.

1438. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regcncium in cadem salutem in Eo qui est omnium, vera
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salus. Cum eterni Patiis Filio, quern Beate Marie virginis viscera

portaverunt, credimus complacere quociens veritati testimonium per-

hibemus ; hinc est quod super mora et graduacione in dicta nostra

Universitate venerabilis viri magistri Ramundi de Lauda, sacre pagine

doctoris, omnes quorum interest cerciorare volentes, per has nostras

litteras attestamur, quod idem magister Ramundus extitit graduatus

inter nos in sacra pagina, secundum consuetudines laudabiles dicte

Universitaiis. Et\ ut super prefata graduacione dicti magistri

Ramundi omnibus plenius innotescat, has nostras Htteras testimoniales

sigillo communi nostre Universitatis predicte fecimus consignari.

Datum Oxonie in nostre congregacionis domo, septimo die mensisJanuarii,

anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.

Indenture between the Chancellor and Proctors and
Master Robert ffeder, Fellow of the Queen's Hall.

Hec indentura, facta inter magistrum Johannem Carpenter, Cancel- 1438-

larium Universitatis Oxoniensis, magistros Willelmum Selby et Ro-

bertum fflemyng, procuratores Universitatis ex parte una, et magistrum

Robertum flfeder, socium aule Regine in Oxonia, ex parte altera

testatur; quod quamvis predictus Robertus ffeder obligetur prefatis

Cancellario et procuratoribus et eorum successoribus in viginti sex

solidis et octo denariis sterlingorum—velut in quodam scripto obliga-

torio inde confecto plenius continetur, cujus datum est vicesimo quarto

die Januarii anno regni regis Henrici sexti post conquestum septimo-

decimo—volunt tamen predictus Cancellarius et procuratores, pro se

et suis successoribus quibuscunque, quod si contingat predictum

magistrum Robertum ad tale beneficium promoveri, propter quod ex

statutis dicte aule teneatur ipsam aulam dimittere, ex tunc teneatur

solvere prefatis Cancellario et procuratoribus et eorum successoribus,

qui pro tempore fuerint, viginti et sex solidos et octo denarios

sterhngorum predictos, infra spacium quatuor annorum proxime

sequencium promocionem predicti magistri Roberti : videlicet in quo-

libet anna predictorum quatuor annorum sex solidos et octo denarios

;

et extunc predictum scriptum obligatorium pro nuUo habeatur, sin

autem, in suo robore permaneat et virtute. In cujus rei &c. Datum
vicesimo sexto die Januarii, anno regni regis Henrici sexti post con-

questum decimo septimo.

Acquittance of Master Robert ffeder. Fol. 50 a.

Iteji, eodem die sigillata est una acquietancia sub hac forma: 1438.

Noverint universi per presentes nos, magistrum Johannem Carpenter,

' Et omitted in MS.
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Cancellarium Universitatis Oxoniensis, magistros Willelmum Selby et

Robertum fHemyng, procuratores ejusdem Universitatis, remisisse,

rclaxasse et omnino, pro nobis et successoribus nostris quibuscunque,

pro nomine dicte Universitatis in perpetuum quietum clamasse magistro

Roberto ffeder, socio aule Regine in Oxonia, omnimodas acciones

reales et personales, querelas, sectas, transgressa, et demandas, cujus-

cunque fuerint nature, accionis vel condicionis, nobis et dicte Uni-

versitati versus ipsum magistrum Robertum quovismodo competentes,

a principio mundi usque in diem confeccionis presencium. In cujus

rei testimonium &c. Datum Oxonie in nostre congregacionis domo

vicesimo tercio die Januarii, anno regni regis Henrici sexti post con-

questum decimo septimo Sfc.

Note that the Testimonial letter for Master R. de Lauda
relates only to his academical degree.

1438. Memorandum, quod anno Domini millesimo quadringentesimo tri-

cesimo octavo, anno regni regis Henrici sexti post conquestum decimo

septimo, sigillata erat una littera testimonialis [pro magistro R. de lauda

fratre ordinis predicatorum] ^ sub sigillo et forma concernente gradum

dumtaxat.

Acquittance of Eynsham Abbey.

1438. Memorandum, quod undecimo die Februarii, anno Domini millesimo

quadringentesimo tricesimo octavo, sigillata est una acquietancia Abbati

et conventui de Eynesham sub sigillo communi Universitatis pro viginti

sex solidis, pro communa burgensium ville Oxonie.

138-

To the Bishop of Durham.

Our Chancellor having resigned, we have elected in his room Master

John Norton your Chancellor, we beg therefore that you will send him

to undertake this most necessary office. The rulers of every community

are of divine appointment, and are as necessary to the body politic as is

the head '^to the natural body. For this we have the warrant of scripture

in the example of Moses appointing the seventy, and of heathen wisdom

in the words of Solon.

1438. Reverendissimo in Christo patri ac domino, Domino Roberto, Dei

gracia Dunelmensi episcopo, domino nostro gracioso.

' The words within brackets are added on the margin of the MS.
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Reverendissime in Christo pater et domine, eas primum quas

debemus et valemus reverencias animo quam devotissimo paternitati

vestre offerimus cum honore. Creator et Conditor omnium Deus,

Cujus tanta est virtus tamque immensa potencia, ut ad ea que creata

et condita sint feliciter administranda necnon regenda exterior! non

eget auxilio; sed Ipse per se solus sufficiat ex abundancia tantum

bonitatis sue,—non ob suum sed nostrum, qui sensuales sumus, de-

fectum, et cognitis et sensibilibus, magis quam ignotis et a sensu

elongatis, movemur exemplis,—duces ac rectores in singulis civitatibus

communitatibus et populis, ad rempublicam sub felicissimis policiis et

legibus sanctissimis, velut quibusdam sensibilibus regulis gubernandam

constitutos voluit : ut quemadmodum Ipse toti regendo presidet orbi,

ita et hi urbibus et civitatibus, ad componendos mores hominum
feroces ac bestiaies eorum affectus cohercendos, presiderent. Sic et

Moyses sapientissimus, licet Israeliti populo dux solus a Deo factus

esset, sub se tamen judices, gubernatores ac duces, qui vices suas in

minoribus exequi possent, Jetro soceri sui consilio, non pauco numero

ordinavit. Equaliter enim opus est bono principe ac rectore in corpore

et capite inorganico; sicut profecto, capite bene se habente, corpus

humanum membraque singula recte disponuntur: ita et sub bono

aique optimo principe, et in privalis et publicis communitatibus, res-

publica rectissime semper et justissime gubernatur. Pariter enim cum
bono principe omnia bona succedunt, et amor, amicicia, pax, Con-

cordia : que res cuilibet communitati ac civitati quam sint necessarie

Solonem, ApoUinis oraculo unum de septem sapientissimis judicatum,

testem facimus. Qui has res ita magnificavit ut eas omnium rerum

creatrices et conditrices diceret, nee mundum ipsum, seu ullam civi-

tatem aut villulam aliquam, constare posse, vel homines socialiter et

civiliter vivere, nisi pace quadam, amicicia et concordia colligati essent.

Nos igitur, clementissime pater, tanquam vere pacis et concordie filii,

matrem nostram Universitatem per liberam resignacionem venerabilis

viri magistri Johannis Carpenter, ultimo Cancellarii ejusdem, tercio-

decimo die Februarii in congregacione regencium factam, considerantes

sponso suo viduatam; attendentes insuper quod dictum est, quod

civitas videlicet aut communitas diu sine capite, sine rectore et duce

stare et florere nequit; qualeque ac quantum dispendium ac preci-

picium, deficiente seu absente pastore, gregi suo immineat ; ejusdem

mensis die vicesimo septimo, congregacione facta, dilectum vobis in

Christo filium ac familiarem, circumspectum, maturum, doctum ac

litteratum virum, magistrum Johannem Norton, cancellarium vestrum,

nobis in Cancellarium, matri nostre Universitati in sponsum, gregi

periclitanli in pastorem et ducem elegimus atque prefecimus: virum
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per omnia, ut speramus, Deo placabilem, nobis utilem, et sub brachio

ac tutela dominacionis vestre statutorum, consuetudinum, privilegiorum

et libertatum nostrorum defensorem futurum fortissimum. Paterni-

tatem igitur vestram obsecramus in Domino, ut pastorem ad ovile,

cultorem ad vineam, sponsum ad sponsam suam mittere dignemini;

illud intime considerantes, quam gratam Deo et toti Universitati rem

desiderabilem fecerilis, si hujus nostre peticionis graciosus ^ exauditor

fueritis. Qua in re eciam vobis et laudem et gloriam quam maximam
comparabitis, Et paternitatem veslram ad exaltacionem et gloriam

ecclesie sue, honoremque Universitatis matris nostre diu felicitet

utriusque vinee Cultor Jesus Christus. Scriptum Oxonie Kalendis

March's. Vestre paternitatis perpetua oratrix Universitas studii

Oxoniensis.

139-

Fol. 50 b. To the Bishop of Exeter.

By your favour to Master Snetesham you have conferred a benefit

upon us all. He is a man of excellent learning and morals ; and great

humility, and at the same time an indefatigable preacher ; in all respects

deserving ofpromotion.

1438. Reverendo in Christo patri et domino, Domino Edmundo, Dei

gracia episcopo Exoniensi vestre paternitatis oratrix Universitas

Oxoniensis.

Reverende in Christo pater et domine, omnimodas reverencias cum
honore. Quia fidedigna relacionis fama nostras delegavit ad aures,

quanta gratuita et bene merita vestre paternitatis insignia carissimo

confratri nostro, magistro Johanni Snetesham, sacre theologie egregio

professori, contulit liberalitas vestri cordis ; hec vivaci contemplantes

memoria, ad reddendas, si quas valemus, graciarum acciones non

immerito excitamur
;
quas dominacioni vestre totis visceribus immo-

lamus
;
philosophico recensentes ex dicto, hoc tocius pertinere ad

integritatem quod uni sue parti impenditur ad profectum. O quam

fehx vestre paternitatis intencio felicissimaque execucio, quum virum

tam excellentis sciencie, conversacionis honeste et humilitatis speculum

solidissimum, sonoramque sancte predicacionis tubam, que minime in

ostendendo plebi sua scelera raucescit, ecclesiasticum ad honorem

erigi decrevistis 1 Eciam ad plura alia nostre Universitatis membra

sancte pietatis ^ vestre pietas continue sue gracie ymbres distillare non

cessavit, ad ejusdem nostre matris honorem et gaudium ineffabile

:

' aique graciosus MS. " An error for paternitatis, no doubt.
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pro quibus et similibus firmissime tenemus memoriale laudis preconium

vos apud Deum et homines invenisse^. Graciosam dominacionis

vestre continuacionem ad nos vestros humiles filios, ut ante sic in

posterum, obsecramus in visceribus caritatis, Et reverenda vestra

paternitas inter sanctos antistites in felicitate plena finaliter premietur.

Scriptum Oxonie in nostre congregacionis domo, mensts Marcii die

quarto.

Testimonial letters issued for Master Michael Tregorre

and Master John Tenys.

Memorandum, quod tercio decimo die Februarii, anno Domini 1438.

millesimo quadringentesimo tricesimo octavo, sigillata fuit una littera

testimonialis, sub sigillo et forma commuui, pro Magistro Michaele

Tregorre, arcium magistro et baccallario theologie.

Memorandum, quod vicesimo septimo die mensis Marcii, anno i439'

Domini millesimo quadringentesimo tricesimo none, sigillata erat

littera testimonialis, sub sigillo et forma communi, pro magistro

Johanne Tenys arcium magistro.

Letter * supplicatory ' for Master John Tenys.

Memorandum, quod vicesimo octavo die mensis Marcii, anno Domini

millesimo quadringentesimo tricesimo octavo'^, sigillata erat una littera

supplicatoria pro magistro
J. Tenys, sub sigillo et forma communi.

Bequest to the Celtone chest received.

Memorandum, quod tercio decimo die mensis Maij, magister Willel- i439'

mus Hastyng et magister Thomas Bartelotte, custodes ciste de Celtone,

receperunt de Johanne West et Willelmo Pygworth, executoribus ma-

gistri Ricardi Collyng, quondam socii aule Balliol, decem solidos

sterlingorum legatos dicte ciste &c.

Acquittance of guardians of the old University Chest.

Memorandum, quod tercio die Julii, anno Domini millesimo quad- 1439-

ringentesimo tricesimo nono, sigillata erat una acquietancia pro magis-

tris Johanne Blakman et Johanne Segden, custodibus ciste antique

Universitatis.

' This word alone is uncertain ; the passage is evidently confused as usual by

the scribe. ^ Apparently an error for nono ; see prec. Mem.
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Payment of debt to the University by Guardians of

the old University Chest.

1439. Memorandum, quod quarto die Julii, anno proxime suprascripto,

receperunt magistri Willelmus Orell et Johannes Wylley, procuratores

Universitatis, septem libras in auro, de magistris Johanne Bawman et

Johanne Segden, custodibus antique ciste Universitatis, in partem

solucionis decern librarum debitarum per eandem cistam Universitati.

Fol "iia.
Testimonial letter for Master Walter Wynall.

Memorandum, quod sexto die Julii, anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo tricesimo nono, sigillata fuit una littera testimonialis, sub

sigillo et forma communibus, pro magistro Waltero Wynall sacre

theologie professore.

140.

To the Bishop of Bath and Wells, Lord Chancellor.

We are informed that one Master W. Koke, a member of this Uni-

versity and Principal of Greek Hall, is bringing a case before you to

be tried, we beg you therefore to send the same back to us to be tried in

our Chancellor s court ; according to our privileges, which all our

members are bound by their oath to maintain.

1439. Reverendo in Christo patri et domino nostro, Domino Johanni, Dei

gracia episcopo Wyllensi et Batoniensi ac Anglie Cancellario.

Reverende in Christo pater et domine, nostri studii splendor pariter

et protector indeficiens, de cujus benevolis radiis illustramur continue,

reverencias tanto domino debitas cum honore. Quociens nobis oc-

currit necessitudinis materia, summa confidencia ad paternitatem ves-

tram, inflexibilem nostre Universitatis columpnam, recurrimus, auxilia

et remedia recepturi. Cum enim ex tenore et vigore cujusdam privi-

legii, nobis ad quietem nostrorum studencium concessi, ad quos omnes

et singuli inter nos graduati, vinculo suorum juramentorum, sunt

firmiter astricti
;

quod, si altera pars scolaris fuerit, quevis causa

personalis, suam habens originem in nostra Universitate, inter nos in

eadem ventilari debeat et finiri—prout in cartis regiis et earum con-

firmacionibus inde nobis factis liquet manifeste—et jam quedam

causa, mota inter Johannem Hyltone, nuper nostre Universitatis

scolarem, et Willelmum Koke in utroque jure bacallarium, principalem

aule Grece, trahitur per dictum Johannem, ut informamur, coram

patcrnitate vestra terminanda, contra tenorem dictorum nostrorum

privilegiorum :— Quocirca humili cervice deprecamur unanimiter,
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quatenus graciose cum favore remittere dignemini dictam causam inter

nos in eadem Universitate secundum tenorem nostrorum privilegiorum,

ut prefertur, sicut consuevimus, terminandam. Firmissime enim tene-

mus paternitatem vestram nostra privilegia, laudabiles consuetudines at

statuta velle tueri, nee pati penitus violari. Paternitatem vestram,

nostris impressam devocionibus, ad ecclesie et cleri et regni decorem

et munimentum, preservat incolumem cuncta Potens. Scripiuvi Oxonie

in nasire congregacionis domo, Augusti die quinio.

141.

To the Duke of Gloucester. Fol. 51 b.

We have receivedyour ever memorable gift of one hundred and twenty

volumes. Since the foundation of this University no prince or king has

made so splendid a donation. The effect thereof will be to give light and

life, warmth and nourishment to our studies, hitherto but dead and cold.

The students flocking to us from every part of the zvorld will ttow find

the needfulfood and stimulusfor their minds. Such a gift is worthy of

your wisdom and learning ; by which, no less than by your military

renown, the kitigdom is made illustrious ; and it will be an everlasting

monument ofyour fame, fulius Caesar founded a library at Rome to

preserve by books the fame of his conquest of the world, when human
memory shouldfail : we, however, while we live, will do our best to keep

in memoryyour noble benefaction, by binding ourselves and our successors

to celebrate a massforyour soul both now and afteryour deathfor ever.

Serenissimo principi et domino, Domino Humfrido, duci ^ Gloucestrie, 1439.

comiti Pembrochie, magno camerario Anglie, nostro graciosissimo pro-

tector!.

Serenissime atque illustrissime princeps, excellentissimum cunctisque

non immerito seculis celcitudinis vestre munus quam maxime recolen-

dum,—centum videlicet atque viginti volumina, per ejusdem celsi-

tudinis vestre dilectos et preclaros nuncios Gilbertum Kymere doctorem

et medicum peritissimum, et Radulphum Drewe utriusque juris bacca-

larium, vicesimo die mensis jam instanlis ad nos presentata,—omni

qua decuit veneracione suscepimus. Quod itaque dignissimum munus,

inclitissime princeps, in quantum nobis et cessit et cedit indies solacium

facile intelligi non potest; cum citra felicissime memorie Aluredum

regem, hujus alme Universitalis matris nostre fundatorem, nullum

retroacta etate regum aut principum tantum, tam amplum, tamque

magnificum reminiscamur nobis beneficium contulisse. Quidquid enim

> djue MS.
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serioris etatis reges ac principes, incliti progenitores vestri, ad ipsam

Universitatem augendam atque amplificandam operis seu laboris im-

penderint, respectu tamen clarissimorum donorum vestrorum totum

id modicum satis visum est. Priori enim tempore et ante ipsam

graciosissimam visitacionem vestram, quam haut dubium est ab alto

processisse, Universitas nostra sine dubio fuerat velut corpus exanime,

lucerna sine lumine, fons sine aqua et mundus sine sole
;
que jam

benignissima inspiracione vestra corpus vitale effecta est, lucerna

clarissimo lumine, et quod nunquam extinguetur irradians, fons aquis

vivificis ad studencium animos consolandos exhuberans, et mundus

splendidissimo sole, qui utique baud unquam patietur eclipsim studio-

rum, mentes illustrans ; cum ex singulis mundi partibus ad banc almam
Universitatem studii gracia confluentes, quod ipsos vivificet, fecundet,

illustret, illic ' jam cum summa liberalitate jam et facilitate maxima
invenire valebunt. Et hoc est revera, gloriosissime princeps, quod

maxime decuit serenitatem vestram—cujus tanta est virtuds, sapiencie

et sciencie magnitudo, quod regnum hoc inclitum nostrum non ea

minus quam bellorum gloria sublimetur ; nee usquam hujus florentis-

simi regni fama Celebris existit nisi et quo nomen tanti principis

veneradone ^ maxima colitur :—non mortalia seu transitoria sed vera

pocius atque eterna, omnibusque nacionibus loquencia et in omnem
patriam pergencia monumenta relinquere. Que sane monumenta

relicta sunt tot, supple, preclara ac preciosa volumina apud nos

perpetuis futuris temporibus expectare debencia, que etsi lingua

hominum defecerunt, tanti tamque gloriosi principis famam nunquam

abscondent. Unde et Julius Cesar orbe subacto parum nimis sese

egisse visus est, nisi et bibliothecam Rome construeret ; ut si nominis

viriumque suarum famam per temporis longitudinem ab hominum
mentibus labi contingeret, ipsis tamen libris et membraneis^ recens

semper perduret. Quod cum hujusmodi apud nos fueritis quails ipse

Julius apud Romanos fuerat, id ipsumque per omnia nobis beneficium

contuleritis ; si ullo unquam tempore, quod absit, celsitudinem vestram

oblitum esse vellemus, ipsa tamen librorum ac voluminum recentissima

monumenta apud nos continue perseverabunt *, Veruntamen utcunque

valemus, et nobis successoribusque nostris ejus rei memoriam impri-

mamus, pro temporalibus beneficiis ipsa que possumus spiritualia

suffragia rependentes, ad unam missam perpetuis futuris temporibus

pro anime vestre salutem tarn in vita quam in morte per Universitatem

decantandam, ipsam Universitatem firmissima obligacione astrinximus.

Statuta insuper varia pro firma et perpetua custodia ipsorum volu-

' illiic MS. " venerationis ib. ^ membrariis ib. * proscver- ib. ; word

partially lost.
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minum librorumque confecimus. Que omnia per dictum preclarum

virum, clericura nunciumque vestrum specialem, Radulphum Drewe,

vestri celsitudini destinamus: cui fidem adhibere dignetur vestra

graciosissima dominacio, humiliter quesumus, in dicendis. Et sereni-

tatem vestram ad perpetuam regni ac studii nostri gloriam Dominus

feliciter conservet. Vestre serenitatis humillima oratrix Universitas

Oxoniensis \

Indenture between the Duke of Gloucester and the Fol. 52 a.

University,

Whereby Ifie latter acknowledges the receipt of one hundred and twenty

volumes from the hands of his messengers, master Gilbert Kymer and

master Ralph Drewe; as also the receipt of other nine volumes

previously, from the hands of other special messengers.

Hec indentura, facta Oxonie vicesimo quinto die mensis Novembris, 1439.

anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo nono, et anno

regni regis Henrici sexti post conquestum decimo octavo, inter

serenissimum et illustrissimum principem et dominum inclitissimum,

Dominum Humfridum, regum filium, fratrem et patruum, ducem

Gloucestrie, comitem Pembrochie et magnum camerarium Anglie ex

una parte ; ac suam humillimam et perpetuam oratricem Universitatem

Oxoniensem ex parte altera ; testatur, quod dicta Universitas de summa
et magnificentissima liberalitate predicti inclitissimi principis centum

et viginti volumina, per dilectos et speciales nuncios suos, magistrum

Gilbertum Kymere, medicinarum doctorem, et Radulphum Drewe,

utriusque juris baccalarium, ad ipsam Universitatem destinata recepit

;

necnon et novem alia volumina per eundem cerenissimum principem,

per alios prius nuncios suos, ad eandem Universitatem transmissa;

quorum utique voluminum nomina, cum iniciis secundorum foliorum,

inferius ad perpetuam rei memoriam ^ describuntur

Inprimis, prima pars Nicholai de lira . secundo folio iur earn.

Item, secunda pars ejusdem

Item, tercia pars ejusdem .

Item, prima pars diccionarii

Item, secunda pars ejusdem

Item, tercia pars ejusdem

Item, quarta pars ejusdem

Item, biblia

Item, concordantia biblie .

' There is an infrascription, verbati

letter, in the MS. * rememoriam ib. ' or tamtn ib.

N 2

,, iste cum '.

„ cionis in.

„ similia.

„ de statu.

„ pro eo.

„ subintrare.

„ puerilia.

„ de abisso.

m as the suprascription, in the case of this
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Item, Eusebius ^ In ecclesiastica hi's-

ioria' cum Beda ^ De gestt's An-
glorum' . . . . .

Item, Tripartita historia .

Item, Beda ' Super actus Apostolorum

'

Item, opus Gilbert! Poretani 'Super

Cantica canticorum ' . , .

Item, Ricardus de Sancto Victore

Item, Origenes * Super librum Numeri
li&vci, ' Psalierium glosatum'

Item, Johannes Derror 'Super his-

toriam. scripture ' .

Item, Musca 'Super Cantica canti-

corum ' ....
Item, Prima pars ' PantheologV

Item, secunda pars ejusdem

Item, ' Consolaciones theologie,' Jo-

hannis de Cambaco
Item, Flores certorum librorum Augus

tini .....
Item, Prima pars Petri Damiani

Item, Secunda pars ejusdem

Item, Franciscus ' De vita solitaria

'

Item, Beda ' De temporibus

'

Item, Tabula super diversos libros

Augustini ....
Item, Epistole Cassiodori .